
Na podlagi 64. člena Zakona o osnovni šoli (Uradni list RS, št. 81/06 – uradno prečiščeno besedilo, 
102/07, 107/10, 87/11, 40/12 – ZUJF, 63/13 in 46/16 – ZOFVI-K) minister za vzgojo in izobraževanje 
izdaja

P R A V I L N I K

o spremembi Pravilnika o nacionalnem preverjanju znanja v osnovni šoli

1. člen

V Pravilniku o nacionalnem preverjanju znanja v osnovni šoli (Uradni list RS, št. 30/13 in 49/17) se 
v 11. členu v drugem odstavku besedilo »ob isti uri« nadomesti z besedilom »z začetkom med 7.45 in 
8.45«.

KONČNA DOLOČBA

2. člen

(začetek veljavnosti)

Ta pravilnik začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije.

Št. 0070-58/2023

Ljubljana, dne 29. marca 2023

EVA 2023-3350-0027

Dr. Darjo Felda
minister

za vzgojo in izobraževanje



OBRAZLOŽITEV:

V preteklem šolskem letu je bil sprejet Sklep o ukrepih za nemoteno opravljanje nacionalnega
preverjanja znanja v osnovnih šolah v šolskem letu 2021/2022 (Uradni list RS, št. 52/22). S tem sklepom 
se je zaradi epidemiološke situacije, kadrovskih težav v osnovnih šolah in lažje organizacije dela v 
šolskem letu 2021/2022 spremenil začetek pisanja nacionalnega preverjanja znanja iz posameznega 
predmeta. Ravnatelj šole je na dan pisanja nacionalnega preverjanja znanja iz posameznega predmeta 
določil uro začetka reševanja preizkusov znanja med 7.45 in 8.45. 

Navedena sprememba je v šolah z organizacijskega vidika omogočila lažjo in avtonomnejšo izvedbo 
nacionalnega preverjanja znanja. Posledično so ravnatelji izrazili potrebo po sistemski ureditvi in 
spremembi Pravilnika o nacionalnem preverjanju znanja v osnovni šoli.

Sprememba pravilnika začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem listu RS, ker je vezana na 
izvedbo nacionalnega preverjanja znanja že v šolskem letu 2022/2023.

Sprememba pravilnika nima finančnih posledic.


